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Bıırjrıvazinin lrorkulu ıüyası l Mayıs yaklaşıyor. Bu koıku boşuna değildir. l Malrs,
geçmişteki mücade]elerin antsrnın tazelendigi, gelecekteki mücadeleİer için bilincin ve ka-
ıarlılığın bileıdiği biı gtlndür. l Mayıs, kazanılmrş hak ve özgürlükleıin, ancak uğruna
baş konarak veri]en mücadeleler sonucunda elde edildiğini işçi sınıfina öğreten bir gün-
dür. l Mayıs, işçi sınıfinın tek bir yumruk, tek bir yürek olduğu glindtr. 1 Mayıs işçi sı-
nıfinın ulusararası, bir]i]<, dayanrşma ve mücadele günüdür.

Ara]ıksız 5l yıl, baslııyla, ubahar bayraını, aldatmacası;,la, l Mayısin kitlese] lıut-
lanması engelleııdi. Bu engeller l976'da yıkıldı. Bu yıl, gene, l Malrs'ın kutlanmasrna
yasak Lonmak isteniyor. Boşuna çabal

l Mayıs'ca 1 Mayıs Alanı'nda biı araya geleceğiz ve hep bir ağızdan görevlerimizi
haykıraiaPız:
;:Ja.

l Mayıs l979'u gtiçlii, }itlesel biı anti - fa§ist gösteri yapacağız. Faşizmin sınıfsal
güçleri olan büyük sermaye çevıeleri ve topIak ağalarının ekonomik ve siyasal güçlerini
kırmak için, devlet kadrolanna, orduya ve polise szmış faşist unsurların temizlenmesi için,
faşist terör odak]arının dağıtılması için, tüm demokıati]< güçlerin örgütlü birlesik hare}e-
tini geliştirip, faşizmin terörü ve demogojisine karşı etltin mücadele verme lrararlıiığımızı
dile getireceğiz.

EMPERYAılzrvıi KovACA Ğızı
Ülkemizi sömüren ve baskı altında tutan, ulusal onurumuzu çiğneyen emperyaliz-

mi, başta Amerilran emperyalizmini, şirketleriyle, İN'lFt;yle, Oıtak Pazanyla, NATO'suy-
la, ikili anlaşmalarr ve üsleriyle birlikte kovacağız, emperyalizmin ülkemiz üzerinde]<i }a-
ıanlık tertip ve planlarını boşa çrkarmanın kararlıiığını dile getireceğiz.

zENGİNLERE öıınrriREcEĞİz!
Enflasyon, pahalılık, yoksulluk, işsizlik, vergi adaletsizliği lıapitalist sömürü düzenin-

den kaynaklanmaktadır. Zenginin daha zenginleştiği bu düzende, ekonomik bunalımın
yiikü, vergilerle, yükselen fiyatlaıla, heı gün alım gücü biraz daha düşen ücretlerle işçi
ve emelıçi srnıfların sırtına yülrlenmektediı. Bu gidişe kadanmamalr, banlralan, sigortala-
ıı, dış ticareti, tekelci şirlretleri devletleştirerek ve topla]ü ve tanm reformu yaparaL, tekel-
ci btiytik sermayenin ve topralr ağalarının egemenligini kırmak ve sömürüsüz bir düzen
Lurmak için liararlılığımızı dile getiıeceğiz.

zixcinırni KIRAcAĞızı
Kapitalist düzenin boyunduruğundan Lurtulmak için verdiğimiz mücadelede önümü-

ze çıkarılan engelleri aşacağız, demokratil lıal ve özgür'lüklerimiz üzerindeki her türlti
baskıyı loracağız, 141-142 kıskacını parçalayacağız, genel grev ve dayanışma gre,ı,i, tüm
çalışanlara grevli, toplu sözleşmeli sendika hakkını söke sölre alacağız, doğu hallıı üzerin-
delıi baskı]an engelleyeceğiz ve ülkede politilt demokratikleşmeyi sağlayacağız.

FAşizMi rzpcgĞizı

Türkiye İşçi Partisi Istanbul,İI Örgütii



işçi

11 MAYls bütün ülkelerde emekçl-
lorln her koşuldo gösteriler yoporok
doyonlşmo, birlik vğ mücodele ozmi"
nl dile getlrdiklori bir boyrom niteli_

ğindedir.
(Bundon önceki y|llordo olduğu gl_

bı bu yll do 1 MAYls'do kltlosel gög-

teriıer düzonlemek Türkiyo emekçile,
rlnin on doğol hoklorldlr. Bu hokkln
kullonllmqslnl engellemek omoclno
yönelik bütün girIşiml€r qntj-demokro_

tlktir, Anoyoso'yo. oyklrldlr, Hüküme-
tİn görevi bu demokrotik hokktn kul_

lonllmoslnt engelleyecek her türlü sol-
dlrı Ve provokosyono korşl önlem ol.
mokt|r. l977 1 MAY!s'Indo silohslz,
§oldlrlslz gösterlnin üzerine oteş
oçllmoslıdon zomonln iktidorl §orum-
ludur.

.Türkiyğ'nln ioınde buIunduğu btı-
günkü ortomdo işoi sınıf|nIn ve do_

el Mays işçi sınrfrnın uluslara-
rası biıük, mücadele ve dayanrşma
giinüdüı Türkiye işçi srnıfının l
Mayrslan yaşatan köklü bir geıe-
neğ vaıdır. İşçi sınıfımız 1920'ler-
de 1 Mayıs'ı en coşkulu biçiİrderde
tutıamıştır. 1 Mayıs'lara daha son-
ra konaı yasak zinciri ise DİSK-
in öncülüğünde 1976 yılında knl-
mıştır. 1976, 1977 ve 1978 yıllann-
da başta işçi srnrfimrz olmak üzerc
ğmekçiler DlSK'in öncülüğiinde 1

Maps'ı, ı Ma},ıs Alanı'nda kitlesel
vc görkemu bir biçimdc kutlamlş-
lardır.

"1 Mayıs 1979'u yiıe 1 Mayıs A-
lan'ında kutlamayı kararlaştiran
DİsK BAŞKANI_AR KoNsEYİ, til_
kcmizin içinde bulunduğu somut
Loşullarda ekonomik - demokratit
hak ve özgürlüklerimizi kullanma
hakkrndan ödiin vcrmeksiziı, J
Mayıs'ın Istanbutda ve 1 Mayıs

Disk'in Açıklaması
18 Nİsan 1979 DİSK Başka^ıılar Konseş,l

İstanbul'da ıe 1 Mayıs Alanı'nda
kutlayacaktır. DİsK, Türkile'de
başka hiçbir lerde ] Mayıs kulla,
tnaıL yapruayacak ve DiSK'in üye,
leri 1 Mayıs Alan'ındaki kutıaffiaya
kqİılacaklafdıf.
ıDİsK Yönetimi ve bağlı sendi-

ka]anmrzın başkan ve yöneticileri
olarak 1 Mayrs'da 1 Malıs Alan'ın-
da olacağu.

"Tüm iiyeteimi4i, DİSK üyesi ol,
mayan sendika ııe üyelerini, 1 Ma,
yıs l978'd,e çağrtlı olan deıııokratİk
kitıe örgütıerini ve üyelerini, köylü,
lei, küçük esnaİ ye zanaatkarlarL
öğtetmeııeri, avukatıart, yazprları,
sLrlLtçllafı, ıeknik eıemanları, tüffi
kamu kesİmi çalış anlarını, öğrenci,
ıeri, enıekten lafua tüm demokrat,
lafı, luftseverleri, de,ıırimcileti, 1

Mayts Alan'ına çağtıyoruz.

"I MAYI9TA 1 MAYIS ALANINDA"

Türkiye partisinin
Açıklaması
16 Nisan 1979

mokrotjk güçlerln kozonlmlortnln ko-
runmosı; €mporyolİzme, foşİzme, ge-

riciliğe ve qzglnloşon soldırİloro kor.

şl emekçi kitIelerin sesinjn duyurul_
mosl oncok istonbul'do Ve 1 MAYls
ALANl'ndo düzenlenecek gösterilerle
yerino get!rilebilir.

(son yıllordo golenoksoı olorok
Disk tqroflndon düzenlenen ve ülke
9qplndo emekçilerin kotllmoslylo özel
bİr onlom Ve güo kozonon 1. MAYls
gösterilerinjn istonbul dlşıno nokledil-
mesi onti-demokrotik bosklloro teslım
olmoktlr. Ülke toplndo kotlllmlo is-

tonbul'do ve 1 Moyıs Atonl'ndq yop1-

Iocok kitlesel göstoriyl zoylflotocok gi-

rişimlerle demokrotlk güçler| bölmek
de emperyolizmin Ve burİuvozinİn
pIonlorıno hizmet onlomlno gelecek.
tir,

Alan'ında kutıLnmastnffi taihseı
ıe stnıtsal bir görev oLduğunu ka-
buı eder vre DİsK dşlndaki ör'üt,
lerce İstanbul dışında yapılacak
kutlama girğiffi le eylemlerifıin
te;limiyeüçilik olduğunu vurgular-

"1 Mayıs kutlamasının yürüyüş
ve miting olarak ele alrnamayacağı-
nı, tiim diirıyada kutlanan 1 Mayıs'
ın işçilerin ve emekçilerin bayramr
olduğunu dikkate atan DISK BAŞ-
KANLAR KoNsEYİ, DİsK Yürüt-
me Kurulunun bugiine kadar 1 Ma-
yıs ile ilgili çalışma ve uygulama-
lannı onaylar.

o1 Mayrs kutlamaları önlemeye
yönelik. çabalann geçmiş pllarda
olduğu gibi gelecekte de olabilecğ,
ğinin bitinci içinde, DISK B:{Ş,
KANLAR KoNSEYİ, DİSK]N g,ü-

cünijn le kararlığının bu yü da en,
geı tanımayacağını açtklar.

«DİSK, ı Ma!ıs 1979u lalnlzca

Tıp Meıkez yöneıım kurulu

{Göstorileri düzenleme sorumluluğu
üzerinde bulunon DisK vo boğlt sen-
dikolorlo birıikte bütün demokrotik
güç ve örgütler, onti-demokrotik en-
gellerln oşılorok 1 MAYls gösteril€ri-
nin,l MAYls ALANl'ndo en görkem.
ti şekilde gerçekloşmesi itin gerokoni
yopmok görevi ılo korş| korşlyodlrlor.

«DisK Genel Boşkon; do 1MAYts'
ın istonbul'do düzenleneceğini yeniden
beIirtmiştir. Şİmdi yqpllmosl gereken,
gösterI progromlnln derhol oçlklono.
rok en genış kitlelere uloştlrılmosl-
dır,

.MERKEZ YÖNET|M KURULU,muz,
bu görevin gereğlni yerine getirmek
üzere bütün üyelerini boğll olduklorı
§endikolor ve kitle örgütlğrinde bu yoı.

do çobo göst€rmgkle görevll kllmış-
tır.,



Dünya'da ve Tiirkiye'de 1 Mayıs'lar

1 MAYlSln MEŞALESİ
DÜNYANIN DÖRT BİR
KöŞESİNDE lİJz YILDIR
YANIYoR

Bütiin dünyaıın işçi ve emekçi-
leri 1886 yılından bu yana, yiiz yıla
yakn bir süreden beri grevlerle,
mitinglerle, yürüyüş ve gösterilerle
1 MAYIS'ı kutlamlşlardrr. Çünkü 1

Mayıs 1886, işçilerin 8 saatlik işgü-
nü için direnişi ile başlayan ve ka-
pitalizmin tüm a]an]ardaki sömü-
rüsiiıe, bask§ına karşr, ulusal ve
uluslararası birlik, dayanışma ve
mücadele meşalesinin tutuşturuldu-
ğ,ıı giindür.

1 Mayıs 1886, kadn ve çocuk de-
meden işçileri günde 14 - 16 saat
ça]ıştıraD, ücretıeri düşürmek içiB
aralannda işbirliğ yapan, yabancı
işçiler getirten, grev kıncr çetelel
besleyen Amerikan bur_iuvazjsiıe
karşı, işçi srnıfinrn 8 saatlik işgünü-
nü ve diğe! haklannı kabu] ettir-

, mek için, 5000 İşyerinde GENEL
GREVE çıktığı gündür. Genel Gre-
vin ilk iki giinü, örgütlii işçi sınr-
fının, planladığr gibi disiplinli ve
başarılr geçti. Amerikan sermaye
snrfı, bu büyiik kitle eylemiıden
ve istck]erini kazanma konusunda-
ki kararlr tavrlndan ürkmüştü. Ge-
nel Grevi kırmak ve kjtle direnişi-
ni dağıtmak azmindeydi, Bu amaç-
la ,Arnerikan burjuvazisi paralr
grev krncılannr, ajanlanıİı ve polis-
treri işçilerin üzerine saldfttl, ateş
açtlrdl. 4 Maylsta ajan provokatör-
ler karışıklıklar çıkarttılar. Bu bas-
kı ve terör kampanyasınrn sonunda
8 işçi lideri tutuklanmış, dördü 11
Kasrm 1887 de jdam edilmiş, biri
ceza evinde suikasta uğramlş, üçü
ağr hapis cezalanna mahkum edil-
miştir,

Amcrikarı burjuvazisinin bu al-
çakça saldınsınr vc işçi öndcrleri
nin kurşuna dizilmesini, tüm diiıya

.işçileri tepki ve nefretle kaışıladı.
Klsa siirede büyiiİ bir grev dalgası
dünyanın dört bir yanına yalıldl.
Tüm di.iıya işçileri Amerikan işçi-
lerinin yanında yer ahyor, 8 saat-
lik işgünü mücadelesine katılıyor-
du. İşçilerin büyük bir özveri, inanç
ve kararlrlıkla sürdiildük]eri, !ılus-
lararası birljk ve dayanlşma için-
de gelişen mücadele işçilerin zaferi
ile sonuçlandı. sermaye dize getiril-
miş Ve 8 saatlik işgünü hakkınl tes-
lim etmek zorunda kalmlştl.

l889'da o sıralar işçı sııııhnın u-
luslararasr devrimci bir örgütü o-
lan II Enternasyonal, 1 Malıs gü-
nünün, işçilerin birlik ve dayanış-
maslrun gösteri günü olmasını ka-
rarlaştEDıştrr.

TÜRKİYE TOPRAKLARINDA
1. MAYISIN ATEŞİ 1900 terde
TUTUŞMUŞTUR

Türkiye'de işçi sınıftmız ilk defa
1906 Bir Mayrsında bir araya gele-
rek 1886 lann anlsmr yaşatmlşür.
Ancak, bir 1,andan ülke ekonomisi-
nin zayıflığı ve işçi slnfinın nicel
gücünün smırL olması, öte yandan
padişahtlk düzeni ile İttihat _ Te-
rakki partisinin bask an ve arka
arkaya gelen Balkan ve L Dünya
savaş]arınm getildiği y*ıntılar 1

Mayıslaıın gerçek gücüne ve niteli
ğine kavuşmasını engelledi. 1917 E-
kim devriminin ardmdan, 1920 ler-
de işçi sınıfimu, srnıf bilirıci ile si-
lahlanmrş olarak 1 Mayrsları grev-
ler, gösteriler ile kutlamaya başla-
dı.

1 Maııs 1920 de sosyalist öndcr
Mustafa Suphi işçilere Bir Maylsl,

.Bütiiı diiıyadaki mazlum insan-
ların bekledik]eri mesul gün, bütiin
diinyadaki mazlüm halkların bahtı-
nr birbirine bağlayan büyük bay-
ram" olarak tanıtıyordu.

1 Mayıs 1921 de, Tiirkiye Sosya-
ıist Fırkasmn çağnsr ile İstanbul
işçileri işi bırakmlş ve Enternasyo-
nal Marşrnrn söylendiği gösteriler€
katılmrşlardlr. 1 Mayrs 1922 de Bir
Mayıs Komisyonuıun: İstanbul'da
mevcut bütün işçiler, kadın, erkek
ve bir teşkilata mensup olsun ol-
masrn bu gösteriye davetlidir, çağ-
nsl ile sultanahmet ve Galatada
toplanan işçiler, Pangaltıda yaptık-
lan mitingle işgalci emperyalistle-
re ve işbirlikçi burjuvaziye güçlü
bir tokat atryorlardı.

l Mays 1923 te, emperyaljsl iş-
galden kurtulmuş Türkiye'de işçiler
hükiimetten yabancı ve yerli ser-
maye çevrelerinin tahakkümüne
son verilmesini ve haklannı güven-
ce altrıa alan İş Kanıınuıun çrkar-
tllmasınr istiyorlardı.

1 Malıs 1924 ü işçiler sendıkal
örgütleri Tiirk Amele Birliğinin
çağnsı ve yönetiminde kutladılar.

1 Mayıs 1925 te işçi sınrfr «Tiirk
Amelesi İrticaya Karşr Amansrz
Bir Mücadele Vermelidir», «Burju-
vazinin Zulmünü Protesto Ediyo-
ruz», «Mürteciıeı Muhtekirler, Ka-
pitalistler, Emperyalistler Kahrol_
sun», «8 saat İş, 8 Eaat İstirahat,
8 Saat Uyku» sloganlan ile göste-
rilerini süıdüıdüler.

1926 dan itibaren çlkaİtıIan anti-
demokratik yasalar, burjuvazinin
sürekli baskılan ve tevkifler yüün-
den, 51 Yıl bo},unca 1 Malıslar kit-
Iesel olarak kutlanamadı.

1976 plında, işçi sınıfımıan nicel
ve nitel gücünün ürünü olarak, l
Mayıs, DİSK'in yönlendiriciliğinde
500.000 e yakın işçi ve emekçinin
katıllm$a kutıandı.

Bir Mayıslan artrk engelleyeme-
yen burjuvazi, 1Mayıs 1977 de işçi
slnrfinr bölmeye çalrştr. Büyük ser-
mayenin ajanlan gösterileri sabote
ettiler. Maocular da bu prcvokas-
yonun zeminini hazırladılar. Aıcak
geniş halk 5ığınları ve işçi sınıfı
kavganıı haklıhğrna tnanmrştı ve
yılgınlığa diişmedi. 1 Malıs 1978 i
Bir Mayıs Alanııda aynı bilinç ve
ı(ararlrlık ile kutladılar.

T--



İŞÇİ SINIFININ
ULUSLARARASI
MÜCADELE BİRLİĞİ VE
DAYANIŞMASl
ZORUNLUDUR

Bu gün sosralist sisterutn
dışındaki, empelyalİSt - kapi-
tLlist dijalanın tüm iŞçileri
kapitalizmin ücretli köieleri
dıırumundadıtlar. Dilleri, u-
lusları, ırkları, ifiançları ne
olursa olsun, tiim işçiler !ü,
şanılarıııı sürdiirınek için iş-
güçlefini pattonlara satnak,
onlar lıesabıııa çalışn7ak Zo-
r undadırlar. Al dLlcl ar L üct e t l er
iilkeden ülkeye, bölgedeı böl-
gq'e 1ıe k\dqr farklı .JlıLrsa
olsuıl, işçilerin yafattığt tiim
değcrlere klpitalistlef el koy-
mLkta, ıŞçiteri böyle s?jıııiir-
mektedirler. Ayııt zanaııda;
işsizlik, palıal ık, yoksulluk,
eŞitsizlİk, zaffi'|ar le yaşamL-
mızı zelıir eden tüm soruııla-
f ımLz kapitalist sönıürü d.üze-
ııinden kayııaklanmaktadır.
lŞÇılef lum bı! olanlarl kalra-
makta ye kurtuıuŞıarı için
müco,deıe etmektedirler. Bu
yuzdendır kı tuüll ulkelerdekI
işçilerin birliği ve dayanışma-
sı ORTAK SINIF ÇIKı|RLA-
RI TEMELINE d|yanmakta-
dır.

öte yandan, kapitatizffiin
egemenliğiniı ye Sömiirüsii-
nün ülkelerin sınırlartıı aşıp
dünyara rayıldığı, burjıı,aii-
niı ııluslararast bir diişmaı
ni t eli ği.ı e dönüş t üğü giiniimü.
koşulıarlnda iŞçi Sınlfıfiıa u-
luslarafası nıiicadeıe birliğİ
ye daranışlnasL zorunlu bir
göı,ev olmaktadır.

Emperyalist - Kapitaıist sis-
tem soygun di,izeniıi sürdüre-
bilmeL, bağmlsız|ık hareket-
lerini basttabilmek, faşist
yönetüfiler kurabilmek içifl
diinya Çapında taalil,et göS-
tefmektedir, Eı gerici ye de-
ffiokrasi düŞfllanı unsurları
heryol\a destek|,emekte, Çe-
Şitli uluslarlft eı,lekçileriııi b ir-
birifıe diişürecek saııaşları
kışklrtrut kt.idır. Bütiin bun-
\anıı karştsıı,ıda düııya işçite-
riııiıı biıliği,,,e da,;ıaıışınası,
kapitaList sönxü"riı le Eeriçili-
ğiıı, tılusal ,ı,e uüıslarcırası p,
landa oftadan |i.aıd|riruası tc-
ıııellet! iizeri ııcle yük s el iy o r.

1 MAYI§,IN DER$LERİ
Türkiye İşçi Partisi Ge eı BaŞkanı Behice Boran'ın

1976 1 Moyls kotıuşmasındatı aıınmLştır.

Bir Mayıs işçi bayramıdır. Ama
bir Mayıs aynr zamanda tüm emek-
çi]erin: sömürülen, ezilen, hof gö-
fülen tüm halk kiılelerinin; düşün,
biliın, sanat özgürlüklcri krsıtlanan
tünl aydlnlarrn; can güvenliğini, öğ-
renim güvenliğini 1iıirmis öğı,cnci
genç)iğin de bayramıdır. Çünkü iş-
çi sını[ı ti]m kölülükIerin kaynağı
sömürüyü ortadan kaldlrmak, tam
insanca yaşarna olanağlna kaıırş-
mak için verdiği miicadele_vi, brı
sınıf ve tabaka]arın vc kiıielerin
verdikleri demokratik mücadele ile
birleştirerek ve tümiine önderlik et-
me görevini üstlenerek yürütür. Ve
işçi sınıfi kendi Jturiuluşuyla bir-
]ikte, tüm sömürülen ezilen, hak-
1arı yeıilenleri de kuriarmrş olacak-
tır.

Bir Mayls bır uğurda ve yönde ve_
rilmiş \,e verilecek mücadelenin
bayramrdrr, Bir Mayrs'rn ulusJara-
Iasl işçi srnrft bayramı olarak kabul
edilişine yol açan olaylardan bu-
gün için de alrnacak delsler vardrr.
Birincisi, demokratik hak ve özgi-ir-
lüklerin burjuvazinin lütuf ve ilısa-
niyle, hakşinaslığıyla kendiliğinden
gerçek leşmed iği, bu lıak ve özgür-
lüklerin diş sökercesine sökülüp a-
lındığıdır. 1880 lerde Amerikan iş-
çi sınıfi, bugün artlk çok doğal kar-
ş]laİan, tartlşnası bi]e yapllmavan
sekiz saaılik işsününün kabulü için
mücadele veri_.,,ord_lı. Bunun içiı1, 1

Mayıs günü ülke çapında grevlere
gittiler, vuruldular, varalandllar,
öldüler, idam edildiler. Bir Mayıs'
ı kutlarken bu yiğit, ölüm pahasrna
l,erilmiş ve kazanrlmış mücadele;vi
unufmamak gerek. Sekiz saatlik iş-
günü gibi diğer demokratik hak ve
özgürlükler de çetin miicadele]erle
kazantlmrştrr.

c Bir Mayrs'ın işçi bayramı ola]
rak kabulüne yol açan olaylardan
ahnacak ikinci ders, işçi stnıfınln
dayan]şma ve birliğinin önemidir.

İşçi sınıfr hareketleri her toplu-
mun kendi şartlarlna, tarih§el ge-
lişme özelliklerine göre farklar gös-
terebilir, ama sermayenin sömür-
düğü srnlf olma ve bunun için de
bu sömürüye karşı çıkma, müca-
dele verme tüm işçi srnıflannın or-
tak ve evrensel niteliğidir. Bu ne-
denle işçi sıntfi hareket]eri özijüı-
de biIdir ve enternasyoneldir. Ser-

ma_venin uluslaralası örgütlenişinın
ve sömürüsünün yeni bo}T ıtlara u-
laştlğı Ve durmadan genişlediği gü-
nümüzde diiıya işçi srnıfr hareke-
tinin birliğinin ve dayanışmasrnrı
sağlanmasr daha da öncm kazan-
mattaür.

flP istonbul h Örgütü * Ply€r Lotl cqd. 2ll3, Ç.mbc.lltor, lrlonbul, 23 Nls§n 1979 * Dizgl/ıoskl: Kçnt B.ılmcvl, 26 77 3iı


